
 

1 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY ČIPOVÝCH 

KARET 
evidovaná u zhotovitele pod č. 117/2016 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jako „Občanský zákoník“) 

 
 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 

296, sp. zn. ALX 296 

zastoupen: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO:  00001279 

DIČ:  CZ00001279 

bank. spojení: xxx 

číslo účtu:  xxx   

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

 

2. První certifikační autorita, a.s. 

se sídlem Praha 9 - Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 19000 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

7136 

zastoupena: Ing. Petrem Budišem, Ph.D., předsedou představenstva a 

   Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva 

IČO:  26439395 

DIČ:  CZ26439395 

Bank. spojení:  xxx 

číslo účtu: xxx  

(dále jen „objednatel“) 

Zmocněnci pro jednání smluvní: 

za zhotovitele: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

za objednatele: xxx 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

za zhotovitele: xxx 

za objednatele: xxx 

 

 



 

2 

 

 

II. 

ÚČEL SMLOUVY 

 

1. Účelem této rámcové smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran při realizaci 

dodávek čipových karet (dále také jen jako „karty“). Podrobná smluvní ujednání o výrobě 

a dodání karet, zejména cenové a dodací podmínky, budou upraveny v dílčích 

objednávkách. 

 

2. Jednotlivé dodávky karet budou realizovaný na základě objednávek vystavených 

objednatelem a odsouhlasených zhotovitelem v souladu s obsahem této smlouvy. 

 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele dodat objednateli čipové karty s čipem 

STARCOS 3.5, popř. s inovovanou verzí uvedeného čipu (dále společně jen jako „čipy“). 

 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit výrobu a dodávky karet na základě písemných objednávek 

objednatele a objednatel se zavazuje dodané karty převzít a zaplatit zhotoviteli 

sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě a příslušné 

objednávce. 

 

3. Součástí smlouvy je i dohoda smluvních stran o podmínkách nákupu čipů, nezbytných 

pro výrobu karet, blíže specifikovaná v čl. XIII. této smlouvy. 

 

IV. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Místem plnění je výrobní závod zhotovitele na adrese: Na Vápence 915/14, 130 00 

Praha 3, nedohodnou-li se strany v písemné objednávce jinak. 

 

2. Zhotovitel je povinen dodat objednateli karty v termínu uvedeném v příslušné 

objednávce odsouhlasené zhotovitelem.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje karty dodat za podmínky, že grafický návrh karet pro realizaci 

příslušné objednávky bude objednatelem včas odsouhlasen. 

 

4. Požadovaný termín dodání bude uveden v dílčí objednávce. Zhotovitel je však povinen 

dodat karty vždy nejpozději do 21 dnů od odsouhlasení objednávky zhotovitelem nebo 

do 21 dnů od schválení (nového) grafického návrhu karet podle toho, která z uvedených 

skutečností nastane později, nedohodnou-li se strany v jednotlivých případech jinak. 

 

5. Zhotovitel vyzve objednatele emailem zaslaným na emailovou adresu: xxx nejméně 2 

pracovní dny předem, ke komisionálnímu převzetí předmětu plnění s určením dne a 

hodiny předání. 

 



 

3 

 

6. K dodávce zboží dochází dnem jejího protokolárního předání a převzetí, tj. dnem 

podpisu dodacího listu objednatelem. Pokud termín dodání nebude dodržen zaviněním 

objednatele, neuplatní objednatel vůči zhotoviteli sankce za prodlení. 

 

V. 

OBJEDNÁVKA PLNĚNÍ 

 

1. Objednatel je oprávněn zaslat zhotoviteli výzvu k předložení cenové nabídky na dodávku 

karet v souladu s touto smlouvou.  

 

2. Výzvu k podání nabídek zašle objednatel zhotoviteli na emailovou adresu: xxx nebo 

faxem na č. xxx . 

 

3. Písemná výzva objednatele bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje objednatele; 

b) požadované množství karet a technickou specifikaci; 

c) požadovaný termín dodání. 

 

4. Cenovou nabídku je zhotovitel povinen zaslat na e-mailovou adresu xxx nejpozději do 5 

dnů od obdržení výzvy. Nabídka bude obsahovat alespoň následující údaje: 

a) identifikační údaje zhotovitele; 

b) celkovou cenu za požadované množství bez DPH; 

c) jednotkovou cenu bez DPH; 

d) předpokládaný termín dodání; 

d) technickou specifikaci karet; 

e) dobu platnosti nabídky. 

 

5. V případě akceptace nabídky zhotovitele, zašle objednatel objednávku zhotoviteli na 

emailovou adresu: xxx nebo faxem na č. xxx Závazný vzor objednávky tvoří přílohu č. 1 

této smlouvy. Objednávku podepisuje zmocněnec objednatele ve věcech smluvních a 

technických.  

 

6. Objednávka se stává pro obě strany závaznou po připojení podpisu zhotovitele. Pokud 

je objednávka vystavena v souladu s nabídkou, je zhotovitel povinen ji potvrdit do 5 dnů 

od doručení. 

 

7. V případě, že objednatel neakceptuje cenovou nabídku nebo jí akceptuje s výhradami, 

sejdou se smluvní strany k jednání za účelem odstranění vzniklých rozporů. Na základě 

výsledků jednání zpracuje zhotovitel novou cenovou nabídku. 

 

VI. 

SMLUVNÍ CENA 

 

1. Cena za předmět plnění dle této smlouvy bude stanovena dohodou smluvních stran 

podle § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena za  

 

 

mailto:zlaty.michal@stc.cz
mailto:capouskova@ica.cz
mailto:zlaty.michal@stc.cz


 

4 

 

jednotlivé dodávky bude stanovena podle nabídky zhotovitele předložené na základě 

výzvy objednatele.  

 

2. Cena za dodávku bude specifikována v jednotlivých objednávkách. Sjednaná cena vždy 

obsahuje náklady na čipy a balné, včetně ceny nevratných obalů. 

 

3. K ceně za jednotlivé dodávky se připočte DPH podle právního předpisu platného v době 

plnění. 

 

VII. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za příslušnou dodávku karet vzniká zhotoviteli 

v den uskutečnění příslušné dodávky, tj. dnem podpisu dodacího listu. Datem 

uskutečnění zdanitelného plnění je den protokolárního předání a převzetí plnění, tj. den 

podpisu dodacího listu. 

 

2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat číslo smlouvy a všechny náležitosti řádného 

daňového dokladu dle příslušných právních předpisů a této smlouvy. Součástí 

(daňového dokladu) faktury je kopie potvrzeného dodacího listu. 

 

3. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystavené zhotovitelem je 21 (slovy: dvacet 

jedna) kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. V pochybnostech se má za 

to, že daňový doklad (faktura) byl doručen třetí dne po odeslání. 

 

4. V případě, že jakýkoliv daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem nebude 

obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je 

objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit zhotoviteli s uvedením důvodu 

vrácení, aniž se dostane do prodlení s placením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode 

dne doručení řádně opravené či doplněného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 

VIII. 

DODACÍ PODMÍNKY 

 

1. Předmět plnění je dodán okamžikem předání a převzetí v dohodnutém místě plnění. 

 

2. Předání a převzetí předmětu plnění se uskuteční po 100% přepočtu předmětu plnění                      

a pokládá se za komisionálně provedené, budou-li po celou dobu předání a převzetí 

přítomni zástupci obou smluvních stran. Současně zástupce objednatele provede 

namátkovou kontrolu jakosti předmětu plnění ve vybraných krabicích. 

 

3. Objednatel předá zhotoviteli do 14 dnů od podpisu této smlouvy písemný seznam osob 

oprávněných k převzetí předmětu plnění a podpisu dodacího listu. Objednatel je povinen 

bez zbytečného odkladu předat objednateli aktualizovaný písemný seznam oprávněných 

osob v případě jeho změny.  

 

 

 



 

5 

 

4. Každá dodávka karet bude vybavena dodacím listem, který bude potvrzen oběma 

smluvními stranami při předání a převzetí zboží a bude sloužit jako protokol o předání 

zboží. Na dodacím listu musí být uvedeno: 

a) identifikační údaje smluvních stran, 

b) číslo dodacího listu a datum vystavení, 

c) specifikace předmětu plnění, počet karet, 

d) datum a místo předání a převzetí, 

e) podpisy zástupců smluvních stran. 

 

5. Objednatel se stává uživatelem předmětu plnění dle této smlouvy, jakmile skončí 

přejímka. Skutečností, dokládající převzetí předmětu plnění, je podpis pověřených 

zástupců na dodacím listě. Od tohoto okamžiku přechází veškerá odpovědnost za 

převzatý předmět plnění na objednatele. 

 

6. Objednatel se stává vlastníkem předmětu plnění této smlouvy po úplné úhradě sjednané 

ceny. 

 

IX.  

REKLAMACE 

 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za řádné provedení předmětu plnění,                          
zejména za dodržení technické specifikace a množství předmětu plnění. 
 

2. Záruční doba za jakost předmětu plnění činí 24 (dvacetčtyři) měsíců ode dne jeho 
dodání. Vadou jakosti je zejména nefunkčnost čipu, mechanické poškození karet, vada 
designu a jakékoliv odchylky v dohodnuté technické specifikaci. 

 
3. Objednatel má právo reklamovat vadný předmět plnění kdykoliv během záruční doby.  
 
4. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 kalendářních dnů. Tato lhůta se počítá ode dne,        

kdy byl vadný předmět plnění doručen zhotoviteli s reklamačním protokolem. Nároky 
z vad budou v případě uznání vady řešeny finanční kompenzací, pokud se smluvní 
strany nedohodnou písemně jinak. 

 
5. Zhotovitel neodpovídá za poškození předmětu plnění živelní událostí, mechanickým 

poškozením ze strany objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním,                        
nebo přepravou, popř. použitím k účelu, který není obvyklý pro tento druh předmětu 
plnění. 

 

X. 

     ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při výrobě budou uplatněna všechna bezpečnostní opatření,                                 
která pro zhotovitele plynou z platných směrnic o zajištění bezpečnostní ochrany 
ceninové výroby. 

 

2. Zhotovitel odpovídá objednateli, že během přípravy a výroby předmětu plnění nedojde 
jeho zaviněním k úniku materiálů používaných k výrobě ani hotových karet, dočasně 
uskladněných v objektu zhotovitele. 

 

 



 

6 

 

3. Bezpečnostní ochrana výroby zhotovitele je aktualizována podle technologických 
postupů výroby a po dohodě  smluvních stran. Objednatel má právo se po předchozí 
dohodě se zhotovitelem přesvědčit o uplatňování bezpečnostních opatření ve všech 
fázích výroby, které se týkají zpracování předmětu plnění. 

 

4. Zhotovitel předá objednateli na jeho vyžádání protokol o zničení vadných a zkušebních 
tisků předmětu plnění. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění, ani podklady pro tisk předmětu plnění, 
nebudou bez písemného souhlasu objednatele poskytnuty třetí osobě. 

 

XI. 

OCHRANA INFORMACÍ 
 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které 
získaly či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením 
a obsahem této smlouvy. To neplatí, mají-Ii být za účelem plnění této smlouvy potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům - zpracovatelům informací, státním orgánům 
oprávněným na základě zákona či soudního rozhodnutí; dále dodavatelům 
a subdodavatelům smluvních stran, kteří se podílejí na plnění dle této smlouvy                            
za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a to vždy 
jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné plnění této smlouvy, či naplnění jejího 
účelu. 

 
2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z této smlouvy budou 

dodržovány všemi osobami, které neveřejné informace získají nebo jsou jim k dispozici 
ve smyslu ustanovení předchozího odstavce. Porušení smluvních povinností 
stanovených touto smlouvou ze strany těchto osob je považováno za porušení této 
smlouvy smluvní stranou, která neveřejné informace poskytla.  

 
3. Za neveřejné informace jsou podle této smlouvy považovány veškeré informace 

vzájemně poskytnuté v písemné formě, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, 
jakož i know-how, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou 
v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a které jsou písemně označeny jako 
diskrétní informace (zkratka "DIS") nebo které nejsou označeny.  

 
4. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují:  

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám,  
b) zajistit, aby uvedené neveřejné informace, nebyly zpřístupněny třetím osobám,  
c) zabezpečit data popř. údaje, ať už v písemné ústní, vizuální, elektronické nebo jiné 

podobě, včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími 
osobami, případně zajistit proti ztrátě  

 
5. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:  

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana;  

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;  

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 
informaci;  

d) je-Ii zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy,  

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění  
 



 

7 

 

vyplývajícího z příslušných právních předpisů.  
 
6. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany:  
 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány "hmotnou formou" (zejména 
písemně či elektronicky) a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující jakékoliv 
informace neveřejného charakteru, 
b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
těchto neveřejných informací,  
c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky 
a ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací;  
d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních 
obsahujících neveřejné informace ve smyslu této smlouvy.  
Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, kterým 
byly neveřejné informace, prostřednictvím jedné ze smluvních stran, zpřístupněny.  
 

7. Zničení a odstranění materiálů ve smyslu předchozího odstavce musí být odpovědným 
zaměstnancem povinné smluvní strany, který byl zničením a odstraněním materiálů 
pověřen, na výzvu druhé smluvní strany, písemně potvrzeno.  

 
8. V případě, že se některá ze smluvních stran, její zástupci nebo zaměstnanci - 

zpracovatelé informací hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít 
odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací nebo jejich částí 
neoprávněné osobě nebo neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného 
odkladu informovat druhou smluvní stranu.  

 
9. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 

o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá 
i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.  

 
10. Závazek mlčenlivosti je závazný rovněž pro právní nástupce smluvních stran.  
 

XII. 

SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Výrobu předmětu plnění zabezpečuje zhotovitel v souladu se sjednanou technickou 

specifikací karet (uvedenou v potvrzené objednávce) a objednatelem odsouhlaseným 

grafickým náhledem (výjezd z náhledové tiskárny).  

 

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost                    

a informace potřebné k řádnému plnění jednotlivých objednávek, zejména pokud je                    

to potřebné k dodržení termínu dodávky. 

 

3. Všechny podklady pro posouzení grafického náhledu zaslané objednateli, vrátí 

objednatel zhotoviteli nejpozději do 3 dnů od jejich doručení. Nedodrží-li objednatel 

uvedený termín k vrácení podkladů zaslaných k odsouhlasení a tím znemožní nebo 

ohrozí včasné splnění závazku zhotovitelem, je povinen sjednat se zhotovitelem nový 

termín splnění závazku. 

 

4. Objednatel prohlašuje a zaručuje zhotoviteli, že žádný podklad dodaný zhotoviteli 

k výrobě karet nezasahuje a neoprávněně neporušuje jakákoliv práva třetích osob,  

 



 

8 

 

zejména pak práva k předmětům duševního vlastnictví. Objednatel odpovídá za újmu 

případně vzniklou zhotoviteli v souvislosti s porušením tohoto prohlášení. 

 

5. Zhotovitel je oprávněn užít karty jako ukázku vlastní výroby k propagačním účelům. 

 

XIII. 

UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nakoupí po podpisu této smlouvy 10 000 

kusů čipů potřebných k výrobě 10 000 kusů  karet. Objednatel předpokládá, že 50 000 

kusů  karet objedná a odebere do 6 let od podpisu této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel nakoupí další čipy potřebné pro výrobu karet, a to vždy v souladu s plánem 

odběratele pro odběr karet, který mu odběratel sdělí v dostatečném předstihu pro každý 

kalendářní rok. Zhotovitel je povinen realizovat nákup čipů v souladu s plánem 

odběratele, tak aby nebyly ohroženy dodávky karet. Objednatel mu k tomu poskytne 

nezbytnou součinnost. 

 

3. Zhotovitel je povinen vyžádat si souhlas objednatele k nákupu čipů, a to formou 

oznámení zaslaného na emailovou adresu capouskova@ica.cz. Oznámení musí 

obsahovat množství objednaných čipů a požadovaný termín dodání. Objednatel bere na 

vědomí, že minimální množství čipů, které lze objednat u dodavatele čipů je 10000 kusů. 

Objednatel se vyjádří k zaslanému oznámení do pěti dnů od jeho doručení. V případě, 

že se objednatel ve lhůtě nevyjádří, má se za to, že s nákupem souhlasí. 

 

4. V případě, že objednatel neodebere karty v množství 50 000 kusů ve lhůtě sjednané 

v odst. 1 tohoto článku smlouvy, je povinen od zhotovitele na jeho výzvu odkoupit 

zbývající nevyužité čipy a uhradit za ně cenu, za kterou byly zhotovitelem pořízeny u 

dodavatele čipů, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Náklady na pořízení 

čipů je zhotovitel povinen doložit. 

 

5. V případě, že čipy nakoupené zhotovitelem v souladu s tímto článkem smlouvy  

nebudou využity k výrobě karet a budou uskladněny u objednatele po dobu delší než 12 

měsícům, je objednatel povinen od zhotovitele na jeho výzvu odkoupit zbývající 

nevyužité čipy a uhradit za ně cenu, za kterou byly zhotovitelem pořízeny u dodavatele 

čipů, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Náklady na pořízení čipů je 

zhotovitel povinen doložit. 

 

6. V případě, že čipy nakoupené zhotovitelem v souladu s tímto článkem smlouvy nebudou 

využity k výrobě karet z důvodu ukončení smlouvy, je objednatel povinen od zhotovitele 

na jeho výzvu odkoupit zbývající nevyužité čipy a uhradit za ně cenu, za kterou byly 

zhotovitelem pořízeny u dodavatele čipů, nedohodnou-li se smluvní strany písemně 

jinak. Náklady na pořízení čipů je zhotovitel povinen doložit. To neplatí, pokud byla 

smlouvy ukončena odstoupením ze strany objednatele dle čl. XVII odst. 5. 

 

 

 

 



 

9 

 

XIV. 

SANKCE 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním dodávky více než 10 pracovních dní je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z  ceny dodávky 

nebo z ceny části dodávky, s jejímž řádným dodáním je zhotovitel v prodlení, max. však 

do výše 5% z celkové ceny dodávky bez DPH.  

 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného a doručeného daňového 

dokladu (faktury), je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

3. Pokud smluvní strana nesplněním svých povinností prokazatelně poruší nebo nedodrží 

ustanovení čl. XI této smlouvy, má druhá smluvní strana právo požadovat smluvní 

pokutu ve výše 100 000 Kč (slovy: stotisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. 

 

4. Uplatněním smluvní pokuty (úroku z prodlení) není nijak dotčeno právo na náhradu 

vzniklé újmy v celém jejím rozsahu. 

 

5. Smluvní pokuta (úrok z prodlení) je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování 

smluvní pokuty (úroku z prodlení). 

 

XV. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti 
s porušením obecně závazných předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany 
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 
 

2. Povinnosti k náhradě škody vzniklé v důsledku prodlení zhotovitele s plněním této 
smlouvy se smluvní strana zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dle této smlouvy 
dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na její vůli. 

 

3. Povinnost k náhradě škody však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 
povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejich 
hospodářských poměrů. Účinky vylučující povinnost k náhradě škody jsou omezeny 
pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 

4. Smluvní strana uplatňující vyšší moc podle tohoto čl. odst. 2 smlouvy musí písemně 
oznámit druhé straně vzniklou překážku nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od jejího 
vzniku a také uvést dobu jejího pravděpodobného trvání.  

 

XVI. 

OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST 

 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje mimořádná nepředvídatelná                            

a nepřekonatelná překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a zabránila jí 

dočasně či trvale ve splnění její povinnosti. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních 

poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v  



 

10 

 

 

prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však 

povinnosti k náhradě nezprostí. 

 

2. Povinná smluvní strana v případě uvedeném v odst. 1 tohoto článku oznámí druhé 

smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, 

jakož i důsledky uvedené překážky. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, 

kdy se povinná smluvní strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité péči mohla 

dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví 

plnění svých závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách,                      

ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového prodlení. 

 

3. V případě, že překážka podle odst. 1 tohoto článku nepomine do 3 (tří) pracovních dnů 

od doby svého vzniku, oprávněné osoby obou smluvních stran se sejdou za účelem 

projednání dalšího postupu při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy (respektive 

závazků vyplývajících z dílčích smluv - objednávek). 

 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakoukoliv 

náhradu v důsledku takových omluvitelných případů prodlení s plněním svých závazků. 

 

XVII. 

Trvání rámcové smlouvy 

 

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Tato rámcová smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) výpovědí; 

c) odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě. 

 

3. Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět s šestiměsíční výpovědní dobou. Tato doba 

počíná běžet první kalendářní den měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé straně. 

 

4. Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, za podmínek stanovených touto 

smlouvou a zákonem. 

 

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

a) pokud bude zhotovitel opakovaně, tj. nejméně 2x, déle než 10 pracovních dnů 

v prodlení s předáním karet dle příslušné objednávky, 

b) pokud kvalita či jakost dodaných karet opakovaně, tj. nejméně 2x, vykáže nižší 

než smluvenou kvalitu či jakost zboží, 

c) je-li zhotovitel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut 

proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

 



 

11 

 

 

6. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

 

a) pokud bude objednatel opakovaně, tj. nejméně 2x, déle než 60 dnů v prodlení 

s úhradou daňového dokladu (faktury), 

 

b) je-li objednatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut 

proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

 

7. Výpovědí nebo odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody                      

či nároky, které vznikly před takovou výpovědí či odstoupením. 

 

XVIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění zajistí 

zhotovitel. 

 

2. Rámcovou smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, přičemž tyto 

musí být vzestupně očíslovány a podepsány všemi smluvními stranami. V případě změn 

údajů uvedených v čl. I. této smlouvy s výjimkou změn bankovního spojení není nutnost 

uzavírat písemný dodatek. Smluvní strana, které se bude změna těchto údajů týkat, je 

pak povinna na takovou změnu písemně (postačí i emailem) upozornit druhou smluvní 

stranu, v opačném případě není změna těchto údajů vůči druhé smluvní straně účinná. 

 

3. V případě, že se některé ustanovení této rámcové smlouvy stane v budoucnu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem 

shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 

z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 

uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od jejího obsahu. Smluvní strany se zavazují 

nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této rámcové smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá ustanovení 

původnímu a smyslu této rámcové smlouvy. 

 

4. Tato rámcová smlouva je vyhotovena v 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každý bude 

považován za prvopis. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, 

srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou 

ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 



 

12 

 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

 

Příloha č. 1 Vzorová objednávka  

 

Za zhotovitele:  Za objednatele: 

 

 

V Praze dne ………..  V Praze dne ……….. 

 

 

___________________________   ___________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc  Ing. Petr Budiš, Ph.D. 

generální ředitel  předseda představenstva 

 

 

  ___________________________ 

  Ing. Roman Kučera, 

   člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

VZOROVÁ OBJEDNÁVKA 

 

Objednatel: 

První certifikační autorita,a.s. 

se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,vložka 7136 

zastoupen: Ing. Petrem Budišem, Ph.D., předsedou představenstva a 

  Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva 

 

IČO:  26439395 

DIČ:  CZ26439395 

Bank. spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

 

Na základě rámcové smlouvy na dodávky karet ze dne [•], evidované u zhotovitele pod č. [•] 

objednáváme čipové karty níže uvedené specifikace: 

 

Počet karet: [•] 

Termín dodání: [•] 

Místo dodání: [•] 

Jednotková cena: [•] 

Celková cena: [•] 

Technická specifikace karet: [•] 

 

 

 

 

 

V [•] dne [•] 

 

Za objednatele: 

 

………………… 

[•] 

 

V [•] dne [•] 

    

Za zhotovitele odsouhlasil: 

 

……………………. 

[•] 


